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„Teraz w Chrystusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, 
staliście się bliscy przez krew Chrystusa”.

Jeszcze tak niedawno nazwa - Kolonowskie - była dla mnie nic nie znaczą­
cym określnikiem miejscowości. Przez ostatnie cztery lata stawała się dla 

mnie czymś bardzo bliskim i konkretnym. Dokonało się to za sprawą ludzi 
tutaj mieszkających.

Przyjaciele o sobie myślą, szczególnie na modlitwie. O modlitwę proszę i 
modlić się obiecuję.

„Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu 
wszystko, co zdziałali i czego nauczali.”

Pod doświadczonym okiem ks. Proboszcza zdobywałem pierwsze szlify 
pracy duszpasterskiej. Tym bogactwem będę mógł się dzielić z innymi. 

Bogu wyrażam wdzięczność za wszelkie dobro w naszej parafii 
doświadczone.

„Biada pasterzom, którzy prowadzą do zguby i rozpraszają 
owce mojego pastwiska.”

Pomyłki, zapomnienia, czasem zły humor są niestety ludzkie. Za wszystko 
co było niewłaściwe i słabe - przepraszam.

Ks. Wikary Waldemar Styra



Minęło dwadzieścia lat, a w sercu pozostało ...
(c. d. wspomnień)

Rzym fascynuje przybyszów specyficzną atmos­
ferą, inną niż pozostałe stolice europejskie. Od­
dech historii czuje się tu na każdym kroku. Rzym 
jako skupisko zabytków nie ma sobie równych.

Są to zabytki kultury klasycznej zwłaszcza Koloseum, Forum Romanum, 
wczesnego chrześcijaństwa w postaci bazylik, katakumb, średniowiecza: kościoły 
wyrosłe na wczesnochrześcijańskich bazylikach budowane często na zrębach 
rzymskich pałaców, barokowe kościoły i fontanny kształtujące oblicze centrum 
miasta. Pełnię obrazu Rzymu stanowią budowle ze wszystkich epok: romańskie 
kościoły, renesansowe pałace, rokokowe fontanny, dostojne budowle wzniesione 
po zjednoczeniu Włoch, ale też chybione często realizacje z okresu rządów Musso- 
liniego.

W obrębie miasta znajduje się Watykan - państwo, które we wczesnym 
średniowieczu było wielkości Polski, a od 1929 roku mieści się na 44 ha. Otoczo­
ne częściowo murami, otwiera swoje podwoje Placem Św. Piotra i Bazyliką. Do 
państwa Watykan należy również 12 obiektów na terenie Rzymu m. in.: bazylika 
Św. Jana na Lateranie z pałacem uniwersyteckim i seminarium, bazyliki: Św. 
Pawła za murami, St. Maria Maggiore, Katakumby, kilka pałaców i seminariów, 
ponadto letnia rezydencja papieży Castel Gandolfo. Państwo ma własną flagę 
żółto - białą z tiarą i skrzyżowanymi kluczami, hymn - Marsz pontyfikalny.

Na teren Watykanu prowadzą trzy bramy: spiżowa wiodąca do pałacu 
papieskiego, Brama Dzwonów dla dyplomatów, Brama Św. Anny - wejście dla 
interesantów i personelu. Wszystkie są strzeżone przez gwardzistów Gwardii 
Szwajcarskiej w historycznych, malowniczych strojach, zaprojektowanych przez 
Michała Anioła.

Watykan liczy 1000 mieszkańców, posiada własną rejestrację 
samochodową, pocztę, kolej, sądownictwo, więzienie, obserwatorium 
astronomiczne, lotnisko dla śmigłowców, monetę, słynną drukarnię. Każdy język 
świata ma tu swoich drukarzy. Dziennik Stolicy Apostolskiej „Oservatore 
Romano” ukazuje się w wielu wersjach językowych. Głos rozgłośni Radia 
Watykańskiego dociera do wszystkich części globu. Osiemnaście hektarów 
Watykanu zajmują ogrody z licznymi fontannami i rzeźbami oraz repliką groty z
Lourdes. P. Dr Wantulok
W roku Jubileuszowym w mediach głośno m. in. o Rzymie i innych miejscach pielgrzymkowych. Dzięki p. Doktor 

htPgliśmy przynajmniej częściwo odwiedzić niektóre z nich na łamach naszej gazetki.. Bóg zapłać!



30/2000
Wakacje to czas oddechu od niektórych zajęć. Każdy potrzebuje relaxu, aby wy­
dajniej pracować. Wiedział o tym Pan Jezus skoro z zatroskaniem proponuje apo­
stołom w Ewangelii wypoczynek: „Pójdźcie wy sami . . . i wypocznijcie nieco”.

Dziś kolekta na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać!

lipca odbędzie się dekanalna pielgrzymka do kościoła jubileuszowego 
^^'Sw Żędowicach. W programie: o godz. 17.00 - czuwanie Maryjne, o 18.00 

- Jubileuszowa Msza św. w intencji parafian i wiernych dekanatu Za-
a. 2 wadzkie. Wyjazd o 16.30 spod kościoła. Koszt: 8,zł.

Serdecznie zapraszamy 28. 07. 2000 do salki parafialnej na prelekcję o
zdrowym żywieniu. Temat: Aloes a długowieczność. Spotkanie będzie zorgani­
zowane pod patronatem Kręgu Rodzin.

W najbliższą niedzielę o godz. 17.00 przygotujemy nasze pojazdy i środki loko­
mocji, aby powierzyć św. Krzysztofowi nasze życie i bezpieczeństwo na drogach i 
zagrodach. Będziemy się modlili o rozstopne korzystanie z pojazdów, szczególnie 
przez młodych kierowców. Przy okazji złożymy ofiarę dla naszych Misjonarzy.
Za każdy przejechany szczęśliwie kilometr - 1 grosz.

Dnia 10. 08. o godz. 10.00 nasz Ośrodek Zdrowia zaprasza na komputerowe ba­
dania osteoporozy. Cena promocyjna 30 zł. rejestracja telefoniczna: 4611160

Sakrament małżeństwa pragną zawrzeć: Dominika Jerominek i Grzegorz 
Kędziora oraz Aneta Machnik i Dariusz Ziaja oraz Damian Lebioda i 
Małgorzata Nowak oraz Dariusz Dropała i Danuta Henel oraz Andrzej 
Bosek Wioletta Sznura.___________________________________________

Czas wakacji i urlopów sprzyja czytelnictwu. Wstąp po Mszy św. do biblioteki. 
Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego w nim o festynie w Staniszczach 
Wlk., Zawadzkie w Internecie, Kazanie o miłości.__________________________

Zmarli nasi parafianie śp. Kandora Wincenty oraz śp. Ernest Nowak. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.

Do sprzątania kościoła i salek prosimy z ul. Pluderskiej: Dlubis K., Koprek Z., 
Bartodziej S ., Bereziuk A.

Bóg zapłać!

Błogosławionego tygodnia życzy Ks. Wikary



Porządek Nabożeństw 
Od 23.07. do 30.07. 2000 r.

Niedziela 23. 07. XVI zwykła
7.30 Fur + Franz Krupka ais 21. Jahresgedachtnis und fur die ++ aus der Ver- 

wandschaft
10.00 Za Parafian
17.15 Nabożeństwo do św. Anny
18.00 Za + męża i ojca Huberta Lamich, ++ teściów Marię i Pawia, rodziców 

Antoniego i Annę Smandzich, szwagrów Wiktora i starzyków onu stron

Poniedziałek 24. 07. Św. Kingi
7.00 Ku czci św. Anny z podziękowaniem i z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie z 

okazji urodzin w intencji rodziny Niewiak

Wtorek 25. 07. Św. Jakuba Apostoła
18.00 Za ++ rodziców Marię i Karola Kazior, brata Henryka oraz ++ z rodzin Kazior 

- Walaszek

Środa 26.07. Uroczystość Św. Anny - głównej patronki diecezji
7.00 Za + Krzysztofa Zajonc w rocznicę urodzin
18.00 Za żyjących i ++ parafian z dzielnicy Bendawice

Czwartek 27. 07. Św. Joachima, ojca Najświętszej Mary i Panny
18.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji 18. rocznicy urodzin
ll.oo Pogrzeb śp Marty Machnik
Piątek 28. 07.
18.00 Za ++ rodziców Jana i Gertrudę Szaton, męża Eryka Walaszek, ks. Kraystiana i 

++ z pokrewieństwa Szaton, Walaszek, Bok, Luczyk i Piegsa

Sobota 29. 07. Św. Marty
8.30 Za ++ rodziców Annę i Wilhelma Spallek, Albinę i Józefa Pańczyk, ciotkę 

Marię Respondek, szwagrów Reinholda i Józefa

Niedziela 30. 07. XVII zwykła
7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 

opiekę Bożą w rodzinie oraz za + męża
10.00 Fur die Jahreskinder: Paula Szydłowski, Kevin Pietrzyk
17.00 Nabożeństwo ku czci św. Krzysztofa z poświęceniem pojazdów 
18.00 Za ++ rodziców Elżbietę i Piotra Wiciok, dziadków z obu stron i ++ z

pokrewieństwa Bieńkowski, Wiciok i Muc


